
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660 Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9-2023-053-PMC – TIPO: Menor 
Preço por Item-OBJETO: registro de preços para eventuais e futuras aqui-
sições equipamentos, EPI’S, peças e serviços para manutenção de roçadeiras 
da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano do município 
de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 18 de janeiro de 2024. 
HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br–Curionópolis, 
27 de dezembro 2023 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9-2023-054-PMC – TIPO: Menor 
Preço por Item-OBJETO: registro de preços que objetiva futuras e eventu-
ais contratação de empresa para aquisição de uniformes, a fim de atender a 
necessidade dos colaboradores da Secretaria Municipal de Obras e Desen-
volvimento Urbano do município de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PRO-
POSTAS: 19 de janeiro de 2024. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecom-
praspúblicas.com.br–Curionópolis, 27 de dezembro 2023 – Daniel de Jesus 
Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 1026840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PMC 
Objeto: Manutenção e Reforma de brinquedos e equipamentos para recre-
ação nas escolas e logradouros públicos no Município de Curuçá/PA. A data 
de abertura será no dia 11/01/2024 às 09:00hs. O Edital encontra-se à dis-
posição no portal do TCM/PA e no Portal de Compras Públicas. Curuçá/PA, 
22 de dezembro de 2023. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 1027074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, torna público o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02111001/23-CEL/
SEMUS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CEL/SEMUS 
- Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão: 12/01/2024 - 10:00h (horário de 
Brasília). Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus 
e contratação de empresa especializada na prestação de serviços de alinha-
mento, balanceamento e montagem de pneus para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Eliseu -PA. Por meio do endereço 
eletrônico Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL - Avenida Juscelino 
Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado do Pará, das 08h às 
12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail: licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou 
no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Dom Eliseu.

Guilherme Cardoso Cunha
Pregoeiro CEL/PMDE

Protocolo: 1027075

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
ATO RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023-FME 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02410001/23- 

FME DISPENSA Nº 7/2023-041201
O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por 
intermédio da Comissão Municipal de Avaliação Alimentícia - CMAA, nomeada 
através da portaria n° 056/2023-GP, informa Retificação do Edital publicado 
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará Quarta-feira, 13 DE DEZEM-
BRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 pagina 127, referente ao objeto: 
“Obtenção de Propostas para credenciamento de Associações ou Cooperativas 
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural visando à posterior 
Aquisição de Gêneros Alimentícios que serão destinados a Merenda Escolar 
dos alunos matriculados nas Escolas Municipais da Rede Pública de Ensino, no 

ano letivo de 2024, em conformidade com o Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar - PNAE”
Justificativa: Comissão Municipal de Avaliação Alimentícia - CMAA justifica 
as alterações realizadas no Edital nº 001/2023-FME em razão da necessidade 
de correção de erros materiais, de adequação às normas legais e de melhoria 
na qualidade e eficiência do certame. Tal retificação não terá influência nas 
confecções de propostas portanto seguira mantida as a data de abertura do 
certame conforme §4 Artigo 21 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.

Álvaro Patrick Borges Ribeiro
Presidente da Comissão

Protocolo: 1027076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-221201 
O Município, torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO Nº 2/2023-221201. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de Reformas em Prédios Públicos da Prefeitura de Garrafão do 
Norte. Com abertura as 09:00hs do dia 18 de janeiro de 2024 na Sala de Li-
citações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, 
Garrafão do Norte/PA.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-221202 
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-221202. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Prestação de Serviços de Reformas em Prédios Públicos da 
Secretaria Municipal de Educação de Garrafão do Norte. Com abertura as 
12:00hs do dia 18 de janeiro de 2024 na Sala de Licitações da PMGN, sito a 
Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-221203
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-221203. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Prestação de Serviços de Construção e Reformas de Pontes em 
Madeira no Municipio de Garrafão do Norte. Com abertura as 09:00hs do dia 
19 de janeiro de 2024 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo 
Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa. Higor Romão - Pre-
sidente da CPL.

Protocolo: 1027077

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, aos 
contratos nº 20230054 e 202230050, oriundos do PE 25/2022-PMGP. 4º 
termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 
2020002-DL oriundo da Dispensa nº 02/2020-DL. 1º termo aditivo de prazo 
de 06 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20230352-DL, oriundo da 
Dispensa nº 05/2023-DL. 6º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 
01/01/2024, ao contrato nº 2018007-DL, oriundo da Dispensa nº 07/2018-
DL. 7º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao con-
trato nº 20170042-DL, oriundo da Dispensa nº 31/2017-DL. 7º termo aditivo 
de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20170036-DL, 
oriundo da Dispensa nº 26/2017-DL. 7º termo aditivo de prazo de 12 meses 
a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20170044-DL, oriundo da Dispensa nº 
33/2017-DL. 7º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, 
ao contrato nº 20170045-DL, oriundo da Dispensa nº 34/2017-DL. 3º ter-
mo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 
20210098-DL, oriundo da Dispensa nº 08/2021-DL/SEMECDEL. 1º termo adi-
tivo de prazo de 11 meses a partir de 01/01/2024, ao contrato nº 20230132, 
oriundo da Tomada de Preço nº TP  07/2022-PMGP. Francisco David Leite 
Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1027079

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 
Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de Empresa Especia-
lizada Para a Aquisição de Móveis Escolares Para Atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Educação de Irituia/Pa. Data da sessão: 
10/01/2023 horário: 10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Flávia Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 1027080


